
POSUDEK 

vedoucí diplomové práce 

 
Název:  Hodnocení úrovně motorických dovedností dětí I. stupně vybraných 

pražských základních škol 

 

Diplomantka: Bc. Markéta ŠOLLOVÁ 

 

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.    

Oponent: Mgr. Irena Novotná 

  

Předložená  diplomová práce  na téma „Hodnocení úrovně motorických 

dovedností dětí I. stupně vybraných pražských základních škol“ je zpracovaná 

na 97 stranách textu, za použití  literárních zdrojů a jiných zdrojů citovaných na 

dvanácti stranách. 

 

Práce představuje velmi zdařilou studii, ve které si autorka položila za hlavní cíl 

zhodnotit aktuální úroveň motorických dovedností dětí na I. stupni vybraných 

pražských základních škol za pomocí standardizované testové baterie MABC-2.  

 

Autorka člení diplomovou práci do sedmi základních kapitol, použité členění je 

standardní a je plně v souladu s požadavky, které jsou kladeny na diplomové 

práce.  

 

V teoretických východiscích diplomové práce autorka zpracovává tématiku 

„motoriky“  -  z pohledu nejrůznějších aspektů, a dále se věnuje možnostem 

hodnocení. Teoretická východiska jsou zpracovaná vysoce kvalitně, studentka 

prokázala vynikající schopnost práce s literárními zdroji. Rozsah uvedené 

pasáže je plně vyhovující vzhledem k řešenému tématu, jednotlivé podkapitoly 

jsou proporcionální.  

 

Vědecké otázky, cíle, hypotézy jakož i kapitola metodika práce jsou zpracovány 

jasně, především metodické postupy jsou popsány plně transparentně. 

 

Vlastní experiment studentka zorganizovala samostatně a rovněž velmi 

samostatně jej realizovala. Tento úkol nebyl jednoduchý, protože se pohybovala 

na půdě základních škol a krom vlastního šetření musela zápasit s řadou 

organizačních problémů. 

Výsledky, ke kterým šetřením dospěla jsou velmi cenné a ke statistickému 

zpracování a vyhodnocení výsledků nelze vznést jakoukoliv námitku. 

 

Kapitola diskuse je velmi dobře zpracovaná na dvaceti stranách. Tato kapitola 

jak rozsahem tak vlastním obsahovým zpracováním dokazuje, že autorka je 



schopna pracovat na vysoké úrovni velmi kriticky a rovněž s rozsáhlým 

množstvím literárních zdrojů. V poslední části diskuse poukazuje i na limity své 

práce.   

 

Formální stránka práce je na vysoké úrovni.   

 

K přístupu diplomantky k řešení celé práce, ke konzultacím v průběhu její 

realizace nemám připomínek. Spolupráce se studentkou byla velmi dobrá. 

 

 

Závěr:  
Předložená diplomová práce vysoce převyšuje požadavky, které jsou na 

diplomové práce kladeny a doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout 

diplomovou práci Bc. Markéty Šollové k obhajobě a navrhuji hodnocení 

stupněm výborně.  

Vzhledem k vysoké kvalitě práce a především k aktuálnosti tématu v práci 

řešeném doporučuji výsledky publikovat v odborném periodiku. 

 

Dotaz pro obhajobu: Pokud bystě realizovala experiment znovu provedla bystě 

nějaké úpravy, změny apod. 

 

v Praze 28.8. 2019  

  

  

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.       

katedra fyzioterapie UK FTVS  

  

 


